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議案第１１７号 

 

令和４年度大仙市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和４年度大仙市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８４９，５５３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４６，３４４，５７１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

 

 

令和４年１０月２７日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

13 分担金及び負担金 48,153 350 48,503

 1 分担金 2,693 350 3,043

15 国庫支出金 6,787,476 742,275 7,529,751

 2 国庫補助金 2,191,462 742,275 2,933,737

16 県支出金 3,735,477 58,607 3,794,084

 2 県補助金 1,788,115 58,607 1,846,722

20 繰越金 835,443 48,321 883,764

 1 繰越金 835,443 48,321 883,764

45,495,018 849,553 46,344,571

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,772,556 686,603 14,459,159

 1 社会福祉費 6,804,686 686,603 7,491,289

 6 農林水産業費 3,371,272 152,402 3,523,674

 1 農業費 3,201,128 152,402 3,353,530

 7 商工費 2,114,182 △6,592 2,107,590

 1 商工費 2,114,182 △6,592 2,107,590

10 教育費 4,985,299 2,140 4,987,439

 1 教育総務費 1,400,635 2,140 1,402,775

11 災害復旧費 107,947 15,000 122,947

 2 農林水産施設災害復旧費 53,617 15,000 68,617

45,495,018 849,553 46,344,571

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

13 分担金及び負担金 ４８，１５３ ３５０ ４８，５０３

 1 分担金 ２，６９３ ３５０ ３，０４３

15 国庫支出金 ６，７８７，４７６ ７４２，２７５ ７，５２９，７５１

 2 国庫補助金 ２，１９１，４６２ ７４２，２７５ ２，９３３，７３７

16 県支出金 ３，７３５，４７７ ５８，６０７ ３，７９４，０８４

 2 県補助金 １，７８８，１１５ ５８，６０７ １，８４６，７２２

20 繰越金 ８３５，４４３ ４８，３２１ ８８３，７６４

 1 繰越金 ８３５，４４３ ４８，３２１ ８８３，７６４

４５，４９５，０１８ ８４９，５５３ ４６，３４４，５７１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,772,556 686,603 14,459,159 641,603 45,000 0 0 0

 1 社会福祉費 6,804,686 686,603 7,491,289 641,603 45,000 0 0 0

 6 農林水産業費 3,371,272 152,402 3,523,674 113,429 607 0 0 38,366

 1 農業費 3,201,128 152,402 3,353,530 113,429 607 0 0 38,366

 7 商工費 2,114,182 △6,592 2,107,590 △14,897 0 0 0 8,305

 1 商工費 2,114,182 △6,592 2,107,590 △14,897 0 0 0 8,305

10 教育費 4,985,299 2,140 4,987,439 2,140 0 0 0 0

 1 教育総務費 1,400,635 2,140 1,402,775 2,140 0 0 0 0

11 災害復旧費 107,947 15,000 122,947 0 13,000 0 350 1,650

 2 農林水産施設災 53,617 15,000 68,617 0 13,000 0 350 1,650

害復旧費

45,495,018 849,553 46,344,571 742,275 58,607 0 350 48,321

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
分担金及び負担金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

13 分担金及び負担金 48,153 350 48,503

 1 分担金 2,693 350 3,043

 3 災害復旧費分担金 300 350 650  1 農林水産施 350 農地農業用施設災害復旧事業費分担金

設災害復旧

費分担金

国庫支出金

15 国庫支出金 6,787,476 742,275 7,529,751

 2 国庫補助金 2,191,462 742,275 2,933,737

 1 総務費国庫補助金 626,352 282,231 908,583  1 総務管理費 282,231 地方創生臨時交付金（新型コロナウイルス対策）

補助金

 2 民生費国庫補助金 815,717 460,044 1,275,761  1 社会福祉費 460,044 子育て世代等臨時特別支援事業費補助金 

補助金

県支出金

16 県支出金 3,735,477 58,607 3,794,084

 2 県補助金 1,788,115 58,607 1,846,722

 2 民生費県補助金 665,700 45,000 710,700  1 社会福祉費 45,000 エネルギー・食料品価格高騰対応緊急助成事業費補助金

補助金

 4 農林水産業費県補 1,063,698 607 1,064,305  1 農業費補助 607 農業経営等復旧・再開支援対策事業費補助金

助金 金

10 災害復旧費県補助 6,158 13,000 19,158  1 農林水産施 13,000 農地農業用施設災害復旧事業費補助金 1,300

金 設災害復旧 林業施設災害復旧事業費補助金 11,700

費補助金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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繰越金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

20 繰越金 835,443 48,321 883,764

 1 繰越金 835,443 48,321 883,764

 1 繰越金 835,443 48,321 883,764  1 前年度繰越 48,321 前年度繰越金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  3  民生費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 13,772,556 686,603 14,459,159 686,603

1 社会福祉費 6,804,686 686,603 7,491,289 686,603
1 社会福祉総務費 1,548,687 661,300 2,209,987 661,300

46 電力・ガス・食料品等 0 550,044 550,044 550,044 1  報酬 1,960  0401000 健康福祉部社会福祉課 550,044
価格高騰緊急支援事業 3  職員手当等 1,921     
費 4  共済費 367

8  旅費 112
10  需用費 1,095
11  役務費 4,339
19  扶助費 540,250

48 住民税均等割のみ課税 0 111,256 111,256 111,256 10  需用費 280  0401000 健康福祉部社会福祉課 111,256
世帯への支援事業費 11  役務費 976     
（コロナ及び物価高騰 19  扶助費 110,000
対策）

2 身体障がい者福祉費 87,748 21,797 109,545 21,797
85 在宅重度障がい者(児) 0 21,797 21,797 21,797 10  需用費 10  0401000 健康福祉部社会福祉課 21,797

介護世帯への支援事 11  役務費 37
業費（コロナ及び物価 19  扶助費 21,750     
高騰対策）

6 老人福祉費 2,031,193 3,506 2,034,699 3,506
14 在宅高齢者等介護世帯 0 3,506 3,506 3,506 11  役務費 6  0402315 健康福祉部高齢者包括 3,506

への支援事業費（コロ 19  扶助費 3,500  支援センター   
ナ及び物価高騰対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  6  農林水産業費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
6 農林水産業費 3,371,272 152,402 3,523,674 114,036 38,366

1 農業費 3,201,128 152,402 3,353,530 114,036 38,366
3 農業振興費 546,314 152,402 698,716 114,036 38,366

71 農業経営等復旧・再開 0 1,446 1,446 607 839 18  負担金補助及び交 1,446  1601000 農林部農業振興課   1,446
支援事業費  付金

78 農業用肥料高騰対策支 0 150,956 150,956 113,429 37,527 11  役務費 345  1601000 農林部農業振興課   150,956
援事業費（コロナ及び 18  負担金補助及び交 150,611
物価高騰対策）  付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 2,114,182 △6,592 2,107,590 △14,897 8,305

1 商工費 2,114,182 △6,592 2,107,590 △14,897 8,305
2 商工振興費 1,320,570 △21,663 1,298,907 △21,663

79 テナント事業者支援給 33,370 △19,063 14,307 △19,063 18  負担金補助及び交 △19,063  1701000 経済産業部商工業振興 △19,063
付金事業費（新型コロ  付金  課   
ナウイルス対策）

83 宴会場施設運営支援事 15,000 △2,600 12,400 △2,600 18  負担金補助及び交 △2,600  1701000 経済産業部商工業振興 △2,600
業費（新型コロナウイ  付金  課   
ルス対策）

4 観光費 569,617 15,071 584,688 6,766 8,305
16 嶽の湯温泉管理費 26,519 8,305 34,824 8,305 14  工事請負費 8,305  4201000 神岡支所市民サービス 8,305

 課   
75 コンベンション施設運 54,785 △3,472 51,313 △3,472 18  負担金補助及び交 △3,472  5101000 観光文化スポーツ部観 △3,472

営支援事業費（新型コ  付金  光振興課   
ロナウイルス対策）

76 宿泊業等支援事業費 9,100 △1,300 7,800 △1,300 18  負担金補助及び交 △1,300  5101000 観光文化スポーツ部観 △1,300
（新型コロナウイルス  付金  光振興課   
対策）

79 「全国へ届け大仙の味 6,710 11,538 18,248 11,538 12  委託料 11,538  5101000 観光文化スポーツ部観 11,538
」特産品発送支援事業  光振興課   
費（コロナ及び物価高
騰対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,985,299 2,140 4,987,439 2,140

1 教育総務費 1,400,635 2,140 1,402,775 2,140
4 教育振興費 1,039,266 2,140 1,041,406 2,140

28 就学援助費受給世帯へ 0 2,140 2,140 2,140 19  扶助費 2,140  6103000 教育委員会事務局教育 2,140
の支援事業費（コロナ  指導課   
及び物価高騰対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  11  災害復旧費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
11 災害復旧費 107,947 15,000 122,947 13,000 350 1,650

2 農林水産施設災害復旧 53,617 15,000 68,617 13,000 350 1,650
費

1 農地農業用施設災害復 27,198 2,000 29,198 1,300 350 350
旧費

11 農地農業用施設災害復 0 2,000 2,000 1,300 350 350 14  工事請負費 2,000  1602000 農林部農林整備課   2,000
旧事業費（補助分）

2 林業施設災害復旧費 26,419 13,000 39,419 11,700 1,300
11 林業施設災害復旧事業 2,530 13,000 15,530 11,700 1,300 14  工事請負費 13,000  4502000 協和支所農林建設課  13,000

費（補助分）   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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一般会計

1　一般職

（1）総括

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(678) (800,415) (106,689) (162,455) (1,069,559) 

715 2,639,151 1,501,178 4,140,329 

(674) (798,455) (106,689) (162,455) (1,067,599) 

715 2,639,151 1,499,257 4,138,408 

(4) (1,960) (0) (0) (1,960) 

0 0 1,921 1,921 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 81,638 135,231 87,511 1,990 

補　正　前 81,638 133,310 87,511 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 1,921 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,637 48,684 32,336 1,850 

補　正　前 1,637 48,684 32,336 1,850 

比　　　較 0 0 0 0 0 0 1,921 

3,110 43,385 1,663,633 

3,110 43,385 1,661,712 

0 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

730,012 452,853 43,396 

730,012 452,853 43,396 

（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

5,249,325 

比　　　較
(367) (2,327) 

0 1,921 

(163,795) (1,233,354) 

1,110,917 5,251,246 

補　正　前
(163,428) (1,231,027) 

1,110,917 

給　与　費　明　細　書

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考

(千円) (千円)

補　正　後
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一般会計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(44) (106,689) (24,581) (131,270) 

710 2,628,934 1,499,015 4,127,949 

(44) (106,689) (24,581) (131,270) 

710 2,628,934 1,497,094 4,126,028 

(0) (0) (0) (0) 

0 0 1,921 1,921 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 81,638 135,231 87,511 1,990 

補　正　前 81,638 133,310 87,511 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 1,921 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,637 48,564 32,336 1,850 

補　正　前 1,637 48,564 32,336 1,850 

比　　　較 0 0 0 0 0 0 1,921 

3,110 43,100 1,523,596 

3,110 43,100 1,521,675 

0 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

590,380 452,853 43,396 

590,380 452,853 43,396 

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(0) (0) 

0 1,921 

補　正　前
(22,471) (153,741) 

1,107,310 5,233,338 

(千円) (千円)

補　正　後
(22,471) (153,741) 

1,107,310 5,235,259 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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一般会計

　イ　会計年度任用職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(634) (800,415) (137,874) (938,289) 

5 10,217 2,163 12,380 

(630) (798,455) (137,874) (936,329) 

5 10,217 2,163 12,380 

(4) (1,960) (0) (1,960) 

0 0 0 0 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後

補　正　前

職 員 手 当 等 比　　　較

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 120 

補　正　前 120 

比　　　較 0 0 0 

285 140,037 

285 140,037 

0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

139,632 

139,632 

（　）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(367) (2,327) 

0 0 

補　正　前
(140,957) (1,077,286) 

3,607 15,987 

(千円) (千円)

補　正　後
(141,324) (1,079,613) 

3,607 15,987 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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一般会計

（2）給料及び職員手当等の増減額の明細

増 減 額 

　（千円） （千円）

1．給与改定に伴う増減分 0 

0 

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,921 

0 

0 

0 

0 

1,921

説　　明
区　　分

       　　　　（千円）

0 

0 

0 

3．扶養手当の増減分

4．時間外勤務手当の増減分

5．管理職手当の増減分

0 

0 

0 

0 

1,921 

0 

0 

給          料 0

増 減 事 由 別 内 訳
備　　　　　考

10．通勤手当の増減分

11．住居手当の増減分

職 員 手 当 等

12．地域手当の増減分

13．管理職員特別勤務手当の増減分

14．児童手当の増減分

2．その他の増減分

6．特殊勤務手当の増減分

7．期末勤勉手当の増減分

8．寒冷地手当の増減分

9．宿日直手当の増減分
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